Consórcio Prodnorte
Av. Agenor Luiz Heringer, 630, Centro, Pinheiros/ES, 27 99722-2631/99799-9704

e-mail: administracao@prodnorte.es.gov.br -  site: www.prodnorte.es.gov.br

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

FIXA DATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO

O Presidente do Comitê Especial Eleitoral do CONSÓRCIO PÚBLICO PODNORTE, Sr.

ARNOBIO PINHEIRO SILVA, nomeado pela portaria 003/2023 de 16 de fevereiro de 2023,

protocolo 1030327, DIO/ES em 17/02/2023; com fulcro no artigo 59 §1º do Estatuto Social e

no uso de suas atribuições, convoca todos os associados para Assembleia Geral

Extraordinária, que será realizada na sede do Consórcio, situado na Av. Agenor Luiz

Heringer, 630, Centro, Pinheiros/ES, Assembleia Geral poderá ser realizada na forma

telepresencial e/ou mista, onde o link e senha, será enviado aos participantes previamente,

com base no artigo 31 §9º do Estatuto.

DATA DA ASSEMBLEIA: 09 de março de 2023

HORÁRIO:08:00

ORDEM DO DIA

1- Eleições para o Conselho de Administração (presidente, vice-presidente e secretário geral) do

CONSÓRCIO PÚBLICO PODNORTE, para o Biênio 2023/2024.

2- Indicação e homologação de nome para Diretor Executivo de Meio Ambiente;

3- Indicação e Homologação de nomes de servidores municipais para compor o Conselho Fiscal;

4- Outros assuntos.

A Assembleia Geral será instalada às 08:00 horas do dia 09 de março de 2023, em primeira

convocação, presentes a maioria dos entes consorciados; em segunda convocação, às 09h30

minutos, com qualquer número de entes consorciados. (Art. 31, § 8º, Incisos I e II do Estatuto).

O prazo para inscrições das chapas será de até 10 (dez) dias antes da Assembleia Geral, ou seja,

dia 27 de fevereiro, das 08h às 16 horas, conforme preconiza o artigo 61, VI, §1º do Estatuto

Social.

Pinheiros-ES, 17 de fevereiro de 2023

Arnobio Pinheiro Silva
Presidente do Comitê Especial Eleitoral

Consórcio Prodnorte
Av. Agenor Luiz Heringer, 630, Centro, Pinheiros/ES, 27 99722-2631/99799-9704

e-mail: administracao@prodnorte.es.gov.br -  site: www.prodnorte.es.gov.br

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

FIXA DATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO

O Presidente do Comitê Especial Eleitoral do CONSÓRCIO PÚBLICO PODNORTE, Sr.

ARNOBIO PINHEIRO SILVA, nomeado pela portaria 003/2023 de 16 de fevereiro de 2023,

protocolo 1030327, DIO/ES em 17/02/2023; com fulcro no artigo 59 §1º do Estatuto Social e

no uso de suas atribuições, convoca todos os associados para Assembleia Geral

Extraordinária, que será realizada na sede do Consórcio, situado na Av. Agenor Luiz

Heringer, 630, Centro, Pinheiros/ES, Assembleia Geral poderá ser realizada na forma

telepresencial e/ou mista, onde o link e senha, será enviado aos participantes previamente,

com base no artigo 31 §9º do Estatuto.

DATA DA ASSEMBLEIA: 09 de março de 2023

HORÁRIO:08:00

ORDEM DO DIA

1- Eleições para o Conselho de Administração (presidente, vice-presidente e secretário geral) do

CONSÓRCIO PÚBLICO PODNORTE, para o Biênio 2023/2024.

2- Indicação e homologação de nome para Diretor Executivo de Meio Ambiente;

3- Indicação e Homologação de nomes de servidores municipais para compor o Conselho Fiscal;

4- Outros assuntos.

A Assembleia Geral será instalada às 08:00 horas do dia 09 de março de 2023, em primeira

convocação, presentes a maioria dos entes consorciados; em segunda convocação, às 09h30

minutos, com qualquer número de entes consorciados. (Art. 31, § 8º, Incisos I e II do Estatuto).

O prazo para inscrições das chapas será de até 10 (dez) dias antes da Assembleia Geral, ou seja,

dia 27 de fevereiro, das 08h às 16 horas, conforme preconiza o artigo 61, VI, §1º do Estatuto

Social.

Pinheiros-ES, 17 de fevereiro de 2023

Arnobio Pinheiro Silva
Presidente do Comitê Especial Eleitoral